
Е Ш Е Н И Е

Комиссии Управления Федеральной антимонопольной службы по Курской области

по делу № 046/10/18.1-482/2022

 

Резолютивная часть решения оглашена 14 октября 2022 года.                                  
                                                г. Курск

Решение в полном объеме изготовлено 18 октября 2022 года

 

            Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Курской
области по рассмотрению жалоб на нарушения процедуры торгов, в порядке,
предусмотренном ст. 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите
конкуренции», в составе:

            Председатель Комиссии:

"..."

            Члены комиссии:

"..."

 

рассмотрев дело № 046/10/18.1-482/2022, в присутствии представителя Комитета
жилищно-коммунального хозяйства города Курска "..." по доверенности, в
присутствии представителя ООО «УК ЭНЕРГИЯ» "..." по доверенности,

 

УСТАНОВИЛА:

 

В Курское УФАС России 05.10.2022 г. (вх. № 4920) поступила жалоба ООО «УК
ЭНЕРГИЯ» на действия организатора торгов — Комитета жилищно-коммунального
хозяйства города Курска при проведении торгов № 260822/3146507/01 лот № 6 в
форме открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления
многоквартирным домом по адресу г. Курск, проезд Сергеева, д. 7, нарушающие,
по мнению заявителя, нормы Постановления Правительства РФ от 06.02.2006 № 75
«О порядке проведения органом местного самоуправления открытого конкурса по
отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом»,
Федеральный закон от 26.07.2006 г. №135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее - ФЗ
«О защите конкуренции»).

  На заседании Комиссии Курского УФАС России 14.10.2022 г. от представителя
ООО «УК ЭНЕРГИЯ» поступили устное и письменное заявление (вх. № 5054) об
отзыве жалобы на действия организатора торгов – Комитета жилищно-



коммунального хозяйства города Курска при проведении указанных торгов.

Согласно ч. 24 ст. 18.1 ФЗ «О защите конкуренции» заявитель вправе отозвать
жалобу до принятия решения по существу жалобы. Заявитель, отозвавший
поданную им жалобу, не вправе подать повторно жалобу на те же действия
(бездействие) организатора торгов, оператора электронной площадки, конкурсной
или аукционной комиссии, уполномоченного органа и (или) организации,
осуществляющей эксплуатацию сетей.

            При таких обстоятельствах, учитывая, что ООО «УК ЭНЕРГИЯ» до принятия
решения по существу жалобы на действия организатора торгов – Комитета
жилищно-коммунального хозяйства города Курск при проведении торгов №
260822/3146507/01 лот № 6 в форме открытого конкурса по отбору управляющей
организации для управления многоквартирным домом по адресу г. Курск, проезд
Сергеева, д. 7, отозвало жалобу, у Комиссии отсутствуют правовые основания для
рассмотрения довода жалобы по существу.

На основании изложенного, руководствуясь ст. 18.1, ст.23 Федерального закона от
26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия

 

РЕШИЛА:

 

            Производство по делу № 046/10/18.1-482/2022 прекратить.

             

Решение может быть обжаловано в арбитражный суд в течение трех месяцев со
дня его принятия.


